
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛО (М:ШМл1 Ш9 г. № ^ /3 6
/

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 18.01.2013 № 120 «Об образовании на территории города Рязани 

избирательных участков, участков референдума»

В связи с превышением численности избирателей более трех тысяч ста человек 

на пяти избирательных участках №№ 895, 937, 978, 1000, 1026, введением в эксплуатацию 
новых многоквартирных домов, учитывая постановления Избирательной комиссии 

Рязанской области от 06.06.2019 № 103/1030-6 и от 28.08.2019 № 113/1111-6, в соответствии 
со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации города Рязани от 18.01.2013 № 120 

«Об образовании на территории города Рязани избирательных участков, участков 

референдума» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 25.07.2013 
№ 3032, от 27.08.2013 № 3549, от 27.02.2015 № 802, от 27.07.2015 № 3395, от 17.08.2015 

№ 3782, от 24.06.2016 № 2735, от 11.07.2016 № 3064, от 08.08.2016 № 3574, от 26.07.2017 

№ 3217, от 12.12.2017 № 5497, от 29.01.2018 № 309, от 13.03.2018 № 896, от 14.06.2018 

№ 2305, от 04.09.2018 № 3490) изменение, заменив в пункте 1 цифру «190» цифрой «195».
2. Внести в список избирательных участков, участков референдума на территории 

города Рязани, утвержденный постановлением администрации города Рязани 

от 18.01.2013 № 120 «Об образовании на территории города Рязани избирательных участков, 

участков референдума» (в редакции постановлений администрации города Рязани 
от 25.07.2013 № 3032, от 27.08.2013 № 3549, от 27.02.2015 № 802, от 27.07.2015 № 3395, 

от 17.08.2015 № 3782, от 24.06.2016 № 2735, от 11.07.2016 № 3064, от 08.08.2016 № 3574, 

от 26.07.2017 № 3217, от 12.12.2017 № 5497, от 29.01.2018 № 309, от 13.03.2018 № 896, 
от 14.06.2018 № 2305, от 04.09.2018 № 3490), следующие изменения:



2

2.1. В избирательный участок № 842 включить дом № 16 по улице Островского.

2.2. В избирательный участок № 870 включить дом № 82 корп. 2 по улице Шевченко.

2.3. В избирательный участок № 872 включить дом № 35 корп. 1 по Октябрьскому 

городку.
2.4. В избирательный участок № 879 включить дом № 18 по улице Чкалова.

2.5. В избирательном участке № 895 исключить дома №№ 9, 11, 11 корп. 1,11 корп. 2, 

включить дома №№ 1 корп. 3, 7 корп. 1 по Семчииской улице.

2.6. В избирательном участке № 937 слова «Вишневая, кроме домов №№ 21 корп. 1, 

25 корп. 1» заменить словами «Вишневая, кроме домов М »  19, 21 корп. 1, 21 корп. 2, 21 

корп. 4, 25 корп. 1», исключить улицу Мервинскую.
2.7. В избирательном участке № 960 слова «Микрорайон Олимпийский

городок-дом № 1» заменить словами «Микрорайон Олимпийский городок -  полностью».
2.8. В избирательный участок № 969 включить дома №№ 106, 106 корп. 1 по улице 

Большой.
2.9. В избирательном участке № 974 слова «Большая, кроме домов № 90, 90 корп. 1, 

92, 94, 94 корп. 1, 98, 100, 102, 102 корп. 1, 104, 104 корп. 2, 106 корп. 2, 106 корп. 3» 

заменить словами «Большая, кроме домов №№ 90, 90 корп. 1, 92, 94, 94 корп. 1, 98, 100, 102, 

102 корп. 1,104, 104 корп. 2, 106, 106 корп. 1,106 корп. 2,106 корп. 3».

2.10. В избирательном участке № 978 исключить дома№№ 16 корп. 1, 16 корп. 3, 18, 

18 корп. 1, 18 корп. 2, 18 корп. 3, 18 корп. 4, 18 корп. 5, 18 корп. 6, 18 корп. 10, 18 корп. 11, 

18 корп. 12 по улице Зубковой.

2.11. В избирательный участок № 982 включить дом № 27 корп. 4 по улице Зубковой.

2.12. В избирательном участке № 984 слова «Васильевская, кроме домов № 10, 16, 18, 
20 корп. 1, 20 корп. 2, 22» заменить словами «Васильевская, кроме домов № 10, 16, 18, 
20 корп. 1, 20 корп. 2, 22, 23».

2.13. В избирательном участке № 986 слова «Шереметьевская, кроме домов № 6, 

6 корп. 1, 6 корп. 2, 8, 8а, 9, 9 корп. 1, 9 корп. 2, 10, 10 корп. 1, 10 корп. 2, 15, 16» заменить 

словами «Шереметьевская, кроме домов №№ 6, 6 корп. 1, 6 корп. 2, 8, 8а, 9, 9 корп. 1, 

9 корп. 2, 10,10 корп. 1,10 корп. 2,10 корп. 3,15, 16».

2.14. В избирательном участке № 1000 исключить дом № 27 по Быстрецкой улице, 
дома №№ 5, 7, 9 по Кальной улице, дома №№ 2, 4 по Солотчинскому шоссе, включить дом 
№ 20 корп. 3 по Быстрецкой улице.

2.15. В избирательном участке № 1011 слова «ООО «Речной порт», ул. Лесопарковая, 

дом 52. Тел. 29-26-31» заменить словами «МБУДО «Рязанская городская станция юных 
натуралистов», ул. Свободы, дом 2Б. Тел. 27-58-72»,

2.16. В избирательном участке № 1026 исключить дома №№ 16, 18, 20 корп. 1, 
20 корп. 2, 22, 23 по Васильевской улице, дома №№ 6 корп. 1, 6 корп. 2, 9, 9 корп. 1,



9 корп. 2, 10 корп. 1,10 корп. 2, 16 по Шереметьевской улице.

2.17. В избирательный участок № 1027 включить дома №№ 57 корп. 3, 63 корп. 2, 

67 корп. 3 по Касимовскому шоссе.
2.18. Дополнить избирательным участком № 1030 со следующим описанием:

«Избирательный участок № 1030 (Центр - МБОУ «Школа № 58 имени Героя Российской 

Федерации, гвардии капитана Орлова Сергея Николаевича», Интернациональная ул., дом 6. 

Тел.33-73-33)
Улицы: Княжье Поле, дом № 23 корп. 1; Семчинская, дома №№ 9, 11, 11 корп. 1, 

11 корп. 2.».
2.19. Дополнить избирательным участком № 1031 со следующим описанием:

«Избирательный участок № 1031 (Центр - ГАУ РО «Спортивная школа олимпийского 

резерва «Академия единоборств», Советская ул., стр. 1А. Тел. 55-18-77)

Улицы: Вишневая, дома №№ 19, 21 корп. 2, 21 корп. 4; Мервинская, четная сторона 

с дома № 6 по дом № 28, нечетная сторона с дома № 3 по дом № 23В.».

2.20. Дополнить избирательным участком № 1032 со следующим описанием:
«Избирательный участок № 1032 (Центр - ГАУ РО СШ «ДС «Олимпийский», 

ул. Зубковой, дом 12 корп. 2. Тел. 27-82-62)

Улица Зубковой, дома №№ 16 корп. 1, 16 корп. 3, 18, 18 корп. 1, 18 корп. 2,
18 корп. 3, 18 корп. 4, 18 корп. 5, 18 корп. 6, 18 корп. 10,18 корп. 11,18 корп. 12.».

2.21. Дополнить избирательным участком № 1033 со следующим описанием:

«Избирательный участок № 1033 (Центр - МБОУ «Школа № 75», Васильевский пр-д, стр. 7.

Тел. 55-03-75)

Улицы: Васильевская, дома №№ 16, 18, 20 корп. 1, 20 корп. 2, 22, 23; 

Шереметьевская, дома №№ 6 корп. 1, 6 корп. 2, 9, 9 корп. 1, 9 корп. 2, 10 корп. 1,10 корп. 2,
10 корп. 3, 16.».

2.22. Дополнить избирательным участком № 1034 со следующим описанием:

«Избирательный участок № 1034 (Центр - МБОУ «Школа № 73», ул. Кальная, дом 17)
Солотчинское шоссе -  полностью.

Улицы: Быстрецкая дом № 27, Кальная дома №№ 5, 5 корп. 1,7, 9.».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

4. Контроль зал йшящего постановления оставляю за собой.

Глава администраций \Ш7% О  М&Ч2 $' ,/ /Л/7 / / х  Е.Б. Сорокина


